بیچی گئی چیز میں کسی چیز کا اضافہ کرنا، جائز ہے جیسا کہ صدر الشریعہ بدر الطریقہ حضرت علامہ مفتی امجد علی اعظمی رحمۃ اللہ علیہ فرماتے ہیں: ”بائع نے بیع میں اضافہ کر دیا، یہ جائز ہے۔“

(بہار شریعت، جلد 02، صفحہ 750، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

12 جمادی الاولیٰ 1445ھ / 27 نومبر 2023ء